О П Р Е Д Е Л Е Н И Е ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/10-350/2021
19.05.2021 г. Барнаул Комиссия управления Федеральной антимонопольной
службы по Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председатель Комиссии: К <...> –
вр.и.о.заместителя руководителя управления, Члены Комиссии: В<...> - начальник
отдела антимонопольного контроля и естественных монополий; Щ<...> - специалист-
эксперт аналитического отдела, рассмотрев дело № 022/01/10-350/2021 по
признакам нарушения ОАО «Алтайкрайгазсервис» (656037, Алтайский край, г.
Барнаул, ул. Северо-Западная, 20, ИНН 2221024324, КПП 222101001, ОГРН
1022200896101) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении монопольно высокой
цены на услуги по доставке сжиженного углеводородного газа в баллонах для
бытовых нужд населения на территории Алтайского края в 2021 году в размере
297,09 руб. за баллон 27 л и 594,18 руб. баллон 50 л, УСТАНОВИЛА: Для
объективного рассмотрения дела необходимо получение дополнительных
доказательств. В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия ОПРЕДЕЛИЛА: 1. Отложить
рассмотрение дела № 022/01/10-350/2021; 2. Назначить рассмотрение дела №
022/01/10-350/2021 на «09» июня 2021 года в «14» часов «00» минут по адресу: г.
Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж. 3. ОАО «Алтайкрайгазсервис» в срок до
«03» июня 2021 года представить в адрес управления Федеральной
антимонопольной службы по Алтайскому краю следующие документы и
материалы: • расшифровку прочих затрат; • копии документов, подтверждающих
рост себестоимости рассматриваемой услуги; • нормативно-правовое
обоснование увеличения рентабельности (более 4%). Копии представляемых
документов и материалов должны быть заверены надлежащим образом. В целях
своевременного получения указанных в определении сведений, письменные
пояснения, дополнительные документы и материалы необходимо продублировать
на электронный адрес: to22@fas.gov.ru. Явка ответчика по делу, заявителей или их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Председатель Комиссии <...> Члены Комиссии <...>